
愛媛県歴史文化博物館

統括責任者　永田 昌也

№ 種類 ご意見・回答

ご感想
・作品そのものと、その凄い先品を展示しようと企画された関係者各位の
　心意気に胸打たれました。第二章ですが、すべてを丁寧に見るには、
　数日かかるような素晴らしい展示です。（50歳代・男性）

回答

　この度は新常設展「密●空と海－内海清美展」をご観覧いただき、誠にありがとうご
ざいます。作品のすばらしさを体感いただけたようで、大変うれしく存じます。本展
は、艱難の遣唐使、大唐長安など、空海の活躍を紹介する名場面9章の展示をしておりま
す。また、作品には内子町や四国中央市など四国の伝統的な和紙を用い、音響やLED照
明を工夫し作品世界を体感いただける空間を演出しています。
　大変関心を持ってご観覧いただいたご感想を賜り、大変うれしく存じます。今後も、
ご来館者の満足を第一に考え、魅力ある展示を行っていくために、工夫と努力を重ねて
まいります。引き続き、当館を何卒よろしくお願い申し上げます。

2021年度　12月分アンケートに対する回答

1 新常設展


